
GENERALFORSAMLING TIRSDAG, DEN 4. FEBRUAR 2025 

 
Gruppeleder Susanne Hansen bød velkommen og meddelte, at dagsordenen for generalforsam-
lingen følger korpsets §10 jvfr. den udsendte indkaldelse. 
 
 
Valg af dirigent 
 
Anita Muxoll Hansen blev valgt. 
 
 
Valg af referent 
 
Susanne Hansen blev valgt. 
 
 
Aflæggelse af beretning ved Susanne Hansen 
 
For mange år siden da jeg var spejder, havde vi nogle gange omvendt dag på sommerlejren – dvs. 
vi startede med aftenskaffe og lejrbål – fortsatte det modsatte program frem til vi sluttede dagen 
med morgenmad og morgenløb. Jeg tænkte, at jeg i år ville vende beretningen om i.f.t. tidligere 
år. 

Så allerførst vil jeg gerne takke forældrene i bestyrelsen for deres gode sparring og hjælp ved 
arrangementer. Forældrene har deltaget i vores kombinerede leder- og gruppebestyrelsesmøder, 
hvor gruppens daglige virke med møder, ture og lejre, arrangementer og drift af hytte og område 
er blevet drøftet. Samværsregler og kontingent er også emner, som bestyrelsen er en del af. 
Korpset har holdt nogle webinarer om bestyrelsesarbejdet, som er blevet fulgt, hvilket også var 
medvirkende til, at der blev sat et møde op med en af korpskonsulenterne, hvor emnet var børn 
med særlige forudsætninger. Forældrene har sammen med andre forældre hjulpet ved Distrikts-
turneringen, rengøring af Knasten, afvikling af salg af pølser/brød ved Sankt Hans ved Børnesøen, 
oprydning efter Park Rock og juletræsindsamling. 

Vi skal senere vælge forældrerepræsentanter til gruppebestyrelsen Susanne Galle er ikke på valg, 
Bruno er på valg og modtager genvalg; men Mette og Dorthe udtræder af bestyrelsen, så vi skulle 
gerne se, om vi kunne finde nogle andre. 

Også en tak til Mads og Peter, som igen har revideret gruppens regnskab.  

Inden jeg går videre, vil jeg gerne citere noget fra en andens tale: 

”Frivillighed er et eksempel på medmenneskelighed og de fleste danskere engagerer sig på et 
tidspunkt i frivilligt arbejde. Frivillighed kommer i mange former. Fællesnævneren er, at det giver 
mening for alle parter, både for hende, der giver sin tid, og for ham, der tager imod. Frivillige 
kræfter holder utallige tilbud og aktiviteter i gang. Til alle jer, der lægger en del af jeres overskud i 
den fælles pulje – tak.” 



Dette var fra Kongens nytårstale, og jeg kan kun tilslutte mig og sige tak til alle, som hjælper 
gruppen; men jeg synes specielt, at vi skal takke lederne for alt det, de giver til børnene. De giver 
uge efter uge børn og unge mennesker mange gode spejderoplevelser – det giver mening; men 
det er også vigtigt, at vi alle støtter op om dem, så det vedvarende giver mening for dem. 

Og nu skal I høre om, hvad der er sket i enhederne og gruppen i 2024. 

Vi havde været nødt til at lukke vores bæverenhed ned i efteråret 2023; men i januar 2024 
startede enheden op igen med gode kræfter. Desværre er vi igen udfordret på ledersituationen, 
hvilket skal løses for at kunne fortsætte med de gode aktiviteter. Bæverne har fået oplevelser 
andre steder – brandstationen, kirken og ved Sønderskov Slot. De har arbejdet med mærker, bl.a. 
Superhelte og Du og Jeg. Traditionen tro er Benny Bævers fødselsdag også blevet holdt. 

Ulvene er produktive – de fik sat deres fuglekasser op, og så har de lavet strandstole. Ulvene har 
også arbejdet med mærker, bl.a. Bronzeknobmærket, Lyn og Torden. Ture har der også været – i 
foråret vandretur til Skudstrup med overnatning i shelter/telt. Og i efteråret weekendtur i 
Knasten, hvor projektet var at lave sin egen kniv. 

Endelig har bæverne og ulvene været på fælles sommerlejr i en weekend i juni. Turen gik til 
Klebækhytten i Bække, hvor der både var cirkusdirektør og linedanser. 

Juniorspejderne og tropspejderne har fælles mødeaften; men har hver deres program, hvor 
forskellige færdigheder – som førstehjælp, pionering, øves. Og så er de glade for at lave mad . 

Der har været forårstur til Fanø, PL/PA, fælles sommerlejr på Assenbækmølle, Jota-Joti weekend 
og fælles tur til Skovtrolden, hvor temaet var 24 timer i sovepose. 

Klan Ildkult3n mødes hver uge; men da flere medlemmer bor længere væk, er klanen også sær-
deles aktiv med ture, hvilket de er mega gode til at vise på facebook. Det er bl.a. blevet til en tur til 
Gudenåen og til Jels. Til turen til Jels var også andre rovere fra Kongeå Distrikt inviteret; men des-
værre er det ikke så let at aktivere andre grupper i distriktet. Medlemmer fra klanen har været i 
Rødding og fortælle om turen til Island, da der her var folk i blandt, som havde været med til at 
støtte turen via den nu nedlagte Y-mens Club Frøs. Klanen var også hyret ind til at afvikle natløb på 
spejdernes tur til Skovtrolden. 

Klan Hjorten har arrangeret nogle ture, og ellers var det også denne klan, der stod for hele arran-
gementet, hvor rovere og ledere m.fl. var inviteret på weekendtur til Myretuen i Jels. 

Som gruppe har vi haft to ledere - Anita og Lone - af sted til Landsmøde (=KFUM Spejderne i 
Danmarks generalforsamling), som blev afholdt i september på Houens Odde. Vi har også deltaget 
ved møder, som har været arrangeret af Vejen Kommune. Skodborg Gruppe er en del af Kongeå 
Distrikt, og udover at Anita, Lone og Anders er medlemmer af distriktsstaben, har vi deltaget i 
distriktets møder, hvor det er muligt at sparre med andre ledere; men også få inspiration og viden. 

Hvis vi ser på vores hytte og område – så har vi bl.a. fået en ny terrassedør, og vinduer i rover-
hytten bliver også skiftet. Over år samles der meget til huse, og ikke alt er måske på rette plads; 
men det fik lederne styr på i.f.m. et oprydningsarrangement. Et større projekt er bålhytten, som 
desværre allerede skal have nyt tag – her skal der i det kommende år søges midler til renove-



ringen. Hærvejsruten bliver ændret, og vi har sagt ja til, at ruten gerne må gennem spejdernes 
område. 

Som altid har vi sideløbende haft gang i flere ting, hvor det bl.a. har været muligt at tjene penge til 
gruppen: 

januar  Indsamling af juletræer 

april Lokalrådets affaldsindsamling 

 Skodborg Gruppe stod for afvikling af distriktsturnering i Kongeå Distrikt. Vi var ca. 
 150 børn og voksne samlet hernede. Under temaet ”Rejs ud” blev familierne/ 
 banderne og patruljerne sendt ud på poster, som bød på opgaver fra forskellige 
 lande. 

maj Salg at korpset lodsedler 

juni Spejderne lavede aktivitet – male på sten – ved Skt. Hans festen ved Børnesøen. 
 Heksen, der blev brændt, var lavet af juniorspejderne. 

 Forældre solgte pølser/brød. 

august Spejderne og hjælpere ryddede op efter Park Rock. Også holdet bag udlandsturen 
 havde opgaver hele lørdag. 

november Salg af Y-mens Clubs julekalendere og lodsedler fra Julemærkehjemmene 

december  Spejderne deltog med faner ved Adventsgudstjenesten. Vi samledes på Torvet og gik 
 med fanerne til kirken.  

Vi har også søgt forskellige fonde om penge: 

Bordoffs Fond gav penge til beachflag, flag og andet PR materiale 

Skodborg Fonden af 1972 gav penge til stativ til mastesejl; men vi mangler fortsat nogle penge, så 
en anden fond blev søgt (gav afslag), så nu har vi en ansøgning inde hos Nordea Fonden. 

Nordslesvigsk Asyl gav penge til kaffemaskine, elkedel og termokander. 

Brandkassen Sydvest gav penge til en ny bro over bækken. 

Vejen Kommune støtter altid lederuddannelse, og her har Christian været på klatrekursus. Men 
når man har en leder, som kan noget sejt, skal det naturligvis også udnyttes. Der var dog brug for 
klatre- og sikkerhedsudstyr – Vejen Kommune har en pulje til nye aktiviteter, og vores ansøgning 
om midler blev tilgodeset af Fritidsrådet (Folkeoplysningsudvalget). 

Jeg slutter, som jeg plejer at begynde - på vegne af gruppebestyrelsen er beretning for det seneste 
år nu aflagt. 

 
 



Godkendelse af regnskab 

Henrik Nørgaard fremlagde driftsregnskabet for 2024 og status pr. 31.12.2024. 
 
Driftsregnskabets enkelte poster blev gennemgået, bl.a. blev følgende bemærket: 
 
- lokaletilskud (omfatter både drift af Knasten; men også hytteleje/lejrpladsleje) er reduceret i   
  Vejen Kommune fra 75% til 65% 
- både indtægter og udgifter vedørende ture/lejre er lavere i 2024 end i 2023. I 2023 var der  
  udlandstur til Island. I 2025 er der arrangeret udlandstur til Norge, hvorfor der igen budgetteres  
  med høje beløb på indtægter/udgifter.  
- revisorerne har bemærket, at der bør være en mere korrekt kontering af beløbene på kontiene   
  for ture og lejre samt arrangementer og aktiviteter (de samlede beløb er korrekte; men forde- 
  lingen bør være anderledes fremadrettet). 
- der er i 2024 modtaget flere fondspenge; men pengene forventes først brugt i 2025. 
- der er budgetteret med større indkøb af materiel. Bl.a. forventes det, at der i 2025 kan købes et  
  mastesejl (de fleste penge henstår allerede på kontoen; men der er også fortsat fondsansøg- 
  ninger ude) 
- efterkalkulation af ture/leje viser mindre underskud, som der skal fokus på, så det sikres, at de  
  hviler i sig selv 
- regnskabstal for udlandsturen er specificeret 
 
Regnskabet var revideret og underskrevet af gruppens revisorer. 
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Kontingent 
Vejen Kommune har oplyst, at medlemstilskuddet fra 2025 ændres fra 80 kr. til  65,50 kr. pr. 
medlem under 25 år. 

Da størsteparten af gruppens kontingentindtægter går til at betale korpsafgift, har gruppebesty-
relsen besluttet at ændre kontingentopkrævning til 375 kr. for andet halvår af spejderåret 2024-
2025 (passive medlemmer 250 kr. for et halvt år) - kontingent er inkl. korpsets mærker. 

Den nye gruppebestyrelse fastsætter kontingent for spejderåret 2025/2026 i august 2025. 

 
 
Forhandling om gruppens arbejde fremover herunder indkomne forslag og planer for udvikling 
og vækst 
 
Forskellige pengegivende aktiviteter blev drøftet: 
 
Hundeudstilling ved VIC 
Gruppen omkring udlandsturen har flere gange haft opgaver ved hundeudstillingen i Vejen. Det 
har givet deltagerne (deres familie) til udlandsturen mulighed for at tjene penge til deres tur. Det 
blev fremført, at det er en let måde at tjene penge på, da det ikke kræver planlægning fra spej-



dernes side – man skal blot møde op i det aftalte tidsrum til den aftalte opgave. Samtidig er det en 
god mulighed for forældre til at få en snak med de andre hjælpere. Hvis gruppen omkring udlands-
turen ikke kan dække de tilbudte vagter ind, kunne det være en ide at tilbyde forældre i andre af 
gruppens enheder mulighed for at komme og hjælpe og dermed tjene penge til gruppen. 
 
Flagstangsvask 
Det blev foreslået at genoptage vask af flagstænger – det kunne evt. kombineres med en tur for 
spejderne. 
 
Hjælp ved andres arrangementer 
Gruppen er tidligere blevet spurgt om samarbejde med andre grupper i.f.m. pengegivende 
aktiviteter. Skodborg Gruppe kunne påtage sig en opgave i en anden by og tjene penge der, og 
denne bys gruppe kunne så påtage sig en opgave i Skodborg. Indtil nu har gruppebestyrelsen 
besluttet at skaffe/bruge forældrehjælp til egne opgaver i Skodborg. Skodborg Gruppe vil frem-
over være åben og gribe muligheden for at tjene penge andre steder, hvis den byder sig – aktuelt 
har nogle af gruppens ledere hjulpet med juletræsindsamlingen i Vejen. 
 
 
Valg af gruppeleder og gruppeassistenter 
 
Gruppeleder:  Susanne Hansen 
Gruppeassistent: Anita Muxoll Hansen 
 
 
Valg af medlemmer til gruppebestyrelse 
 
Nuværende forældrerepræsentanter  Nye forældrerepræsentanter 
 
Mette Löwen (udtræder)   Heino Pedersen 
Dorthe Bjerregaard Andersen (udtræder) 
Bruno Schmidt Bennedsen (på valg/genvalgt) 
Susanne Galle (ikke på valg)    
 
 

Valg af to revisorer 

Peter Quiring (fratræder) 
Mads Randa (genvalgt) 
Michael W. Pedersen (valgt) 
 
 
Eventuelt 
 
Ingen bemærkninger 


